
1/18

Zápis č. 1
z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 19. 2. 2024 od 17:00 hodin v/na sál ZŠ Studentská

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Ing. Martin Bígl, Mgr. Jiří Bína, Ing. Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák, Jan Čížek DiS., Luboš
Dvořáček, Bc. Aleš Janatka, Ondřej Knobloch, Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Ing. Karel Maděra, Ing. Jan
Mareš, Mgr. Terezie Nohýnková, František Ouředník, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Soňa Razáková, PhDr. Lenka
Sosnovcová, Mgr. Vendula Šeflová
Omluveni: Lenka Dutková, Jiří Havel, Václav Rylich, Bc. Edita Řezáčová, Jaroslav Trpkoš
Pozdější příchod: Bc. Hana Otáhalová
Pracovníci městského úřadu: Bc. Marcela Dražilová, Alena Kandráčová, Ing. Pavel Král, Ing. Radek Matějů, Bc.
Stanislava Picková, Mgr. Jan Podlipský, Zdeněk Sieber, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý, Ing. Petr Vojtek
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Aleš Janatka, Ing. Karel Maděra
Návrhová komise: Mgr. Jiří Bína, Mgr. Terezie Nohýnková

Program jednání:

1 - Schválení programu jednání
2 - Volba návrhové komise
3 - Jmenování ověřovatelů zápisu
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci stavební akce – Chodník Dneboh
7 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Dneboh
8 - Schválení smluv budoucích pro výstavbu přečerpávací stanice splaškových vod ve Dnebohu
9 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 1/2024
10 - Aktualizace usnesení o stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města
11 - Dotační program města 2024 - 1. kolo
12 - Individuální dotační řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2024
13 - Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště - smlouva o bezúplatném převodu majetku
14 - Zrušení organizační složky Sportovní hala BIOS
15 - Dobrovolný svazek obcí EKOD – změny zakládací smlouvy a stanov
16 - Memorandum o spolupráci na prověření možností rozvoje lokality Haškov
17 - Různé
18 - Interpelace občanů

1 - Schválení programu jednání - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Pozvanka_ZaMe_dne_19.02.2024.pdf

usnesení č. 1/2024 - s c h v a l u j e



2/18

Zastupitelstvo města schvaluje předložený upravený návrh programu dnešního jednání:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci stavební akce – Chodník Dneboh6.
Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Dneboh7.
Schválení smluv budoucích pro výstavbu přečerpávací stanice splaškových vod ve Dnebohu8.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 1/20249.
Aktualizace usnesení o stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města10.
Dotační program města 2024 - 1.kolo11.
Individuální dotační řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 202412.
Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště - smlouva o bezúplatném převodu majetku13.
Zrušení organizační složky Sportovní hala BIOS14.
Dobrovolný svazek obcí EKOD – změny zakládací smlouvy a stanov15.
Memorandum o spolupráci na prověření možností rozvoje lokality Haškov16.
Různé17.
Interpelace občanů18.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L. Sosnovcová, V.
Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání přišli: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Během jednání odešli: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.

2 - Volba návrhové komise - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Mgr. Jiří Bína,
Mgr. Terezie Nohýnková.

Diskuze: Ing. Plíhal ( viz záznam: 0:01:53 - 0:03:32)

usnesení č. 2/2024 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jiří Bína, Mgr. Terezie Nohýnková.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (M. Bígl, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch, O.
Lochman, K. Maděra, J. Mareš, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L. Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo
se: 2 (J. Bína, T. Nohýnková)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

3 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Na



3/18

ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Bc. Aleš Janatka,
Ing. Karel Maděra.

usnesení č. 3/2024 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Bc. Aleš Janatka, Ing. Karel Maděra.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, O. Knobloch, O. Lochman,
J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L. Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0,
Zdrželo se: 2 (A. Janatka, K. Maděra)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Rada  města  v  době  od  jednání  zastupitelstva  města  konaného  11.12.2023  zasedala  k  dnešnímu  dni
(06.02.2024) v těchto termínech: 19.12.2023, 28.12.2023, 15.01.2024 a 29.01.2024.

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 12.02.2024.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány přehledy
usnesení do datového skladu bezprostředně po jejich vyhotovení. Dále jsou usnesení zveřejňována na webu
města.

Přílohy:
Příloha č. 1: Z_cinnosti_rady.pdf

usnesení č. 4/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 12.12.2023 do
19.02.2024.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na každém jednání  zastupitelstva  města  jsou  jejich  předsedy  předkládány  zprávy  z  Kontrolního  výboru,
Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování.

Přílohy:



4/18

Příloha č. 1: FV_zapis_14_2_2024.pdf
Příloha č. 2: Zapis_z_jednani_vyboru_pro_rozvoj_a_uzemni_planovani_unor_2024.pdf

Diskuze: Ing. Maděra, Ing. Mareš ( viz záznam: 0:10:31 - 0:15:22)

usnesení č. 5/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci stavební akce – Chodník
Dneboh - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník 1: Středočeský kraj, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská, 150 00 Praha – Smíchov (právo hospodařit
s pozemky KSÚS)

Pozemky v k. ú. Dneboh – nově vzniklé oddělením od pozemku p. č. 911/1 v k. ú. Dneboh dle GP 416-707/2023:

p. č. 911/7 o výměře 78 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
p. č. 911/8 o výměře 137 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
p. č. 911/9 o výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace

Vlastník 2: město Mnichovo Hradiště

Pozemky v k. ú Dneboh – nově vzniklé oddělením od pozemku p. č. 821/2 a p. č. 868/2 v k. ú. Dneboh dle GP
416-707/2023:

p. č. 821/7 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice
p. č. 868/11 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice

Návrh vypořádání: směna pozemků bez doplatku

Popis návrhu na narovnání vlastnických vztahů: Po dokončené stavební akci – vybudování chodníku v k. ú.
Dneboh - byl vyhotoven GP, který byl zapsán v katastru nemovitostí. Pozemky ve vlastnictví Středočeského
kraje, navrhované k převodu, jsou zastavěné stavbou chodníku ve vlastnictví města. Pozemky ve vlastnictví
města, navrhované k převodu, jsou zastavěny tělesem komunikace ve vlastnictví Středočeského kraje.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle návrhu usnesení.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_Dneboh_KSUS.pdf
Příloha č. 2: 2.1_GP_chodnik_Dneboh.pdf



5/18

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal ( viz záznam: 0:15:38 - 0:17:48)

usnesení č. 6/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p. č. 821/7 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice, p. č. 868/11
o výměře 7 m2  ostatní plocha – silnice v k. ú. Dneboh, nově vzniklé oddělením dle GP 416-707/2023, ve
vlastnictví  města  Mnichovo  Hradiště,  za  pozemky p.  č.  911/7  o  výměře  78  m2  ostatní  plocha  –  ostatní
komunikace, p. č. 911/8 o výměře 137 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 911/9 o výměře 17 m2

ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Dneboh,  nově  vzniklé  oddělením dle  GP  416-707/2023,  ve
vlastnictví Středočeského kraje, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská, 150 00 Praha – Smíchov.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Dneboh - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatelé: manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemky v k. ú. Dneboh ve vlastnictví žadatelů ke směně:

p. č. 884/2 o výměře 27 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
p. č. 922 o výměře 923 m2 ostatní plocha jiná plocha – část pozemku ke směně o výměře cca 107 m2

Celkem žadatelé nabízejí ke směně pozemky o výměře cca 134 m2

Pozemky v k. ú. Dneboh ve vlastnictví města ke směně:

p. č. 503/2 o výměře 1043 m2 zahrada – část pozemku ke směně o výměře 10 m2

p. č. 821/2 o výměře 2302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace – část pozemku ke směně o výměře 124 m2

Celkem město nabízí ke směně pozemky o výměře cca 134 m2

Popis žádosti: žadatelé se stali vlastníky pozemků p. č. 922 a p. č. 498/6 v k. ú. Dneboh za účelem výstavby RD.
Po vzájemné dohodě mezi žadateli a vedení města předkládáme návrh na směnu pozemků dle přiloženého
zákresu pro zarovnání pozemků v terénu tak, aby žadatelé měli zajištěn přístup ke svým pozemkům. Žadatelé
nabízejí do směny část pozemku pro zajištění přístupu k rybníku ve Dnebohu. Dále nabízejí do směny pozemek
p. č. 884/2 o výměře 27 m2, který navazuje na pozemky ve vlastnictví města.

Návrh ceny: uvedená směna je m2 za m2 bez doplatku

Vyjádření OV:

Směna pozemků by měla být 1:1, pokud požadované pozemky převyšují výměru nabízený, rozdíl mezi
pozemky byl měl být doplacen na základě aktuálních cen v dané lokalitě, navíc požadované pozemky
jsou z pohledu svého umístění nesrovnatelně lukrativnější, než pozemky nabízené k výměně (požadoval
bych odhad ceny pozemků), doporučujeme stanovení ceny znaleckým posudkem.  
Požadujeme zajištění dostatečného odstupu od komunikace 498/4 v šíři ca. 2m (údržba silnice, šířka
neumožňuje ani projetí ani 2 osobních vozů současně, zajištění předepsané šíře pro záchranné složky,
atd.)
Požadujeme zajištění přístupu k rybníku po celé délce, bude zajištěno i v tomto místě?

Vyjádření komise SM: komise doporučuje směnu pozemků.



6/18

Vyjádření rady města: rada města doporučuje směnu pozemků dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: FO mělo připomínku před projednáním radou města s ohledem na uvažované hodnoty majetku
po směně u jedné s možných variant. Ke zvolenému návrhu nemá FO výhrady.

Přílohy:
Příloha č. 1: sitauce_Dneboh_smena_821_2.pdf
Příloha č. 2: ortofoto_Dneboh_smena_m2_za_m2.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal, Ing. Mareš ( viz záznam: 0:17:54 - 0:21:18)

Ondřej Knobloch prohlásil, že je ve střetu zájmů a zdrží se hlasování:

usnesení č. 7/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p. č. 503/2 o výměře cca 10 m2 zahrada a p. č. 821/2 o výměře
cca 124 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště za
pozemky p. č. 884/2 o výměře 27 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 922 o výměře cca 107 m2

ostatní plocha –  jiná plocha v k. ú. Dneboh, ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Lochman,
K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L. Sosnovcová, V.
Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Schválení smluv budoucích pro výstavbu přečerpávací stanice splaškových vod ve Dnebohu -
předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Město  Mnichovo  Hradiště,  po  dohodě  se  spol.  Vodovody  a  kanalizace  Mladá  Boleslav  a.s.,  zajišťuje
dokumentaci pro územní rozhodnutí akce „Odkanalizování m. č. Hoškovice a Dneboh“.
Protože trasa výtlačného kanalizačního potrubí ze Dnebohu do Hoškovic a přečerpávací stanice splaškových
vod o velikosti cca 6 x 6 m jsou plánovány na soukromém pozemku p.č. 590 v k.ú. Dneboh, byla rada na svém
zasedání 20.03.2023 seznámena s problematikou výstavby kanalizace a na doporučení komise správy majetku
přijala usnesení č. 133 z 20.03.2023, ve kterém vzala na vědomí přípravu výstavby zamýšlené přečerpávací
stanice splaškových vod na pozemku p. č. 590 v k. ú. Dneboh a uložila odboru investic dále jednat s vlastníkem
pozemku,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxx,,  o  uzavření  smlouvy  o  smlouvě
budoucí kupní pro umístění přečerpávací stanice splaškových vod a dále s ní a se společností Vodovody a
kanalizace Mladá Boleslav a. s., jednat o uzavření související trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného
břemene vodovodu a splaškové kanalizace.
Po komplikovaném a zdlouhavém jednání s právním zástupcem vlastníka pozemku p.č. 590 v k.ú. Dneboh byly
radě města na jednání  15.01.2024 předloženy vzájemně odsouhlasené texty obou výše uvedených smluv,
přičemž v budoucí smlouvě kupní je v čl.1 uveden závazek budoucího kupujícího (města), že na vlastní náklady
připraví návrh na změnu územního plánu (dále ÚP), ve které bude navrženo zahrnutí pozemku p. č. 590
budoucího  prodávajícího  do  zastavitelné  části  obce  v  k.ú.  Dneboh  a  návrh  předloží  zastupitelstvu  při
projednávání nejbližší změny ÚP. V budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene je pak v čl. X, odst. 3 uveden



7/18

závazek investora (města), že při nejbližší změně ÚP města bude souhlasit s návrhem na změnu ÚP za účelem
vzniku stavebních parcel pro výstavbu RD na pozemku p. č. 590 v k. ú. Dneboh bez povinnosti finančního
podílu žadatele na nákladech pořízení změny. To platí pouze pokud budoucí povinný žádost o změnu ÚP podá.
Rada  města  obě  smlouvy  projednala  na  svém  zasedání  15.01.2024  a  usnesením  č.  619  doporučila
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na koupi části pozemku p. č. 590 o
výměře cca 49 m2 orná půda v k. ú. Dneboh od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx,
za cenu 500 Kč/ m2 za účelem výstavby přečerpávací stanice splaškových vod.
Dále usnesením č. 620 rada města doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření trojstranné smlouvy o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti  inženýrské sítě, pro realizaci stavby splaškové
kanalizace,  včetně výtlakové kanalizace,  el.  přípojky NN, přeložky stávajícího vodovodního řadu PE110 a
dalších součástí a příslušenství v rámci stavby „Mnichovo Hradiště, odkanalizování místních částí Hoškovice,
Dneboh“,  s  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxx,  a  společností  Vodovody  a
kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 46356983, se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav.

Vyjádření FO: 

Přílohy:
Příloha č. 1: Dneboh_kanalizace_umisteni_CSOV_2.pdf

Diskuze: Ing. Král, Ing. Mareš ( viz záznam: 0:21:40 -0:26:20)

usnesení č. 8/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města na základě doporučení rady města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní
na koupi části pozemku p. č. 590 o výměře cca 49 m2 orná půda v k. ú. Dneboh od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m2,  za  účelem  výstavby  přečerpávací  stanice
splaškových vod.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.03.2024 (uzavření smlouvy)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 9/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města na základě doporučení rady města schvaluje uzavření trojstranné smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, pro realizaci stavby splaškové kanalizace,
včetně výtlakové kanalizace, el. přípojky NN, přeložky stávajícího vodovodního řadu PE110 a dalších součástí a
příslušenství  v  rámci  stavby  „Mnichovo  Hradiště,  odkanalizování  místních  částí  Hoškovice,  Dneboh“,  s
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, a společností Vodovody a kanalizace Mladá
Boleslav, a.s., se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČ 46356983.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.03.2024 (uzavření smlouvy)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.



8/18

Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

9 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 1/2024 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Obsahem návrhu změny rozpočtu 1/2024 je navýšení jak příjmů, tak výdajů.

V oblasti  příjmů je potřeba narovnat stav Souhrnného dotačního vztahu na předpis roku 2024 zaslaného
Středočeským krajem. Dle sdělení Středočeského kraje bychom měli dostat o 525.000 Kč více, než máme ve
schváleném rozpočtu a než uvádělo MV v kalkulačce. Jiné změny v oblasti příjmů nejsou Celkem tedy dochází k
navýšení příjmů o 525.000 Kč.

Ve výdajové stránce rozpočtu je navrženo navýšení celkových výdajů o 16.038.000 Kč  v položkách viz. tabulka.
Jedná se především o převod akcí, které se nestihli profinancovat do 31.12.2023 do letošního rozpočtu.

Navrženou změnou dochází ke zvýšení schodku rozpočtu o 15.513.000 Kč na celkový schodek 74.185.000 Kč.
Schodek  je  financován  ze  zůstatku  finančních  prostředků  z  roku  2023.  Plánovaný  zůstatek  finančních
prostředků na účtech města k 31.12.2024 činí 78.209.000 Kč (stav finančních prostředků na běžných účtech
města k 31.12.2023 činil 147 mil. Kč, což je cca o 30 mil. Kč více, než bylo plánováno).

Přílohy:
Příloha č. 1: 1._RO_2024_final.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal, Ing. Břicháček, Ing. Mareš ( viz záznam: 0:26:25 - 0:33:13)

usnesení č. 10/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 1/2024 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

10 - Aktualizace usnesení o stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města - předkládá:
Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo  města  na  svém  ustavujícím  jednání  stanovilo  odměňování  radním  a  neuvolněnému
místostarostovi. Od 01.01.2024 bylo nařízení vlády, které určovalo výši odměn zrušeno a tabulky s výší odměn
přesunuty do přílohy zákona o obcích. Dle stanoviska k aplikovatelnosti dosavadních usnesení zastupitelstev ke
stanovení odměn členů zastupitelstev vydaným Ministerstvem vnitra je stávající usnesení platné a lze podle něj
postupovat i nadále (k výkladu usnesení jsou povolány obce samotné). V určitých ohledech však MV připouští,
že by mohl být výklad sporný. Pro odstranění případných sporů (dle MV by se muselo řešit soudně) je proto
navrženo usnesení aktualizovat.

Stávající usnesení:



9/18

Zastupitelstvo města stanovuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a dle Nařízení vlády č.
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, měsíční
odměnu za výkon funkce takto:

neuvolněný člen rady města v maximální výši odměny pro neuvolněného člena rady dle přílohy nařízení
vlády s platností od 24.10.2022
neuvolněný místostarosta města ve výši 75 % maximální výše odměny pro neuvolněného místostarostu
dle přílohy nařízení vlády s platností od 24.10.2022. Výsledná částka bude zaokrouhlena na koruny dolů.

Nové usnesení:

Zastupitelstvo města stanovuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění měsíční odměnu za výkon
funkce takto:

neuvolněný člen rady města v maximální výši odměny pro neuvolněného člena rady dle přílohy zákona o
obcích s platností od 19.02.2024
neuvolněný místostarosta města ve výši 75 % maximální výše odměny pro neuvolněného místostarostu
dle přílohy zákona o obcích s platností od 19.02.2024. Výsledná částka bude zaokrouhlena na koruny
dolů.

Diskuze: Ing. Veselý ( viz záznam: 0:33:19 - 0:35:29)

usnesení č. 11/2024 - s t a n o v u j e

Zastupitelstvo města stanovuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, měsíční odměnu za
výkon funkce takto:

neuvolněný člen rady města v maximální výši odměny pro neuvolněného člena rady dle přílohy zákona o
obcích s platností od 19.02.2024
neuvolněný místostarosta města ve výši 75 % maximální výše odměny pro neuvolněného místostarostu
dle přílohy zákona o obcích s platností od 19.02.2024.

Výsledná částka bude zaokrouhlena na koruny dolů.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

11 - Dotační program města 2024 - 1. kolo - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Od roku 2016 je rozdělována finanční podpora místním spolkům a fyzickým osobám vykonávajícím veřejně
prospěšnou činnost v oblasti sportu a tělovýchovy, kulturně společenských aktivit, podpory místních tradic,
volnočasových a vzdělávacích aktivit dětí, mládeže, seniorů či dalších cílových skupin. V rámci jednotlivých
tematických oblastí se může žádat o dotaci na celoroční činnost (max. 50 % nákladů), jednorázové veřejné
projekty a akce (max. 90 %), spolupráce s oficiálními partnerskými městy (max. 90 %) a investice (max. 20 %) a
nově ochranu životního prostředí (max. 20.000 Kč).

Celkem bylo v prvním kole dotačního programu pro rok 2024 podáno 30 žádostí o finanční podporu.



10/18

26 žádostí na činnost,
4 žádosti na jednorázové veřejné projekty a akce.

Dotační komise doporučila podpořit 29 žádostí. 1 žádosti se komise rozhodla nepodpořit z důvodu špatné
zkušenosti z minulé akce.

Novelou zákona o obcích se od letošního roku zvedl finanční limit pro schvalování dotací a darů radou města. U
dotací z 50.000 Kč na 250.000 Kč, u darů z 20.000 Kč na 100.000 Kč. 4 žádosti překročili nově požadovanou
hranici 250.000 Kč a jsou předloženy ke schválení Zastupitelstvu města.

V rozpočtu města je pro rok 2024 vyčleněno 3.700.000 Kč na dotace a 175.000 Kč na dary. Celkem komise
doporučila v prvním kole formou dotace rozdělit 3.410.000 Kč a formou daru 93.200 Kč . V dalších kolech je
pak možné ještě rozdělit 290.000 Kč jako dotace a 81.800 Kč jako dary.

Doporučení rady města bude předáno zastupitelům při jednání Zastupitelstva města.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_Cesky_rybarsky_svaz.pdf
Příloha č. 2: Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_MSK.pdf
Příloha č. 3: Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_Sokol.pdf
Příloha č. 4: Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_TK_MH.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Mareš, Ing. Plíhal, Knobloch ( viz záznam: 0:35:36 - 0:40:04)
Ing. Mareš prohlásil, že je statutár TJ Sokol a zdrží se hlasování.
Knobloch prohlásil, že je statutár MSK a zdrží se hlasování.

usnesení č. 12/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  upravený návrh Dotační  komise  ze  dne 05.02.2024 na poskytnutí  dotací
sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2024 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o navrhovaná
dotace

1334/2024 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 1.350.000 Kč 1.150.000 Kč

11/2024 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 300.000 Kč 175.000 Kč

44894/2023 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 900.000 Kč 720.000 Kč

16/2024 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 775.000 Kč 775.000 Kč

Zastupitelstvo města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok
2024 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 31.03.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Lochman,
K. Maděra, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L. Sosnovcová, V. Šeflová), Proti:
0, Zdrželo se: 2 (O. Knobloch, J. Mareš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



11/18

12 - Individuální dotační řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2024 - předkládá: Bc.
Stanislava Picková

Důvodová zpráva:

Dne 22.01.2024 se sešla Komise pro rodinu a sociální záležitosti, aby zhodnotila, projednala a navrhla Radě
města  výši  finanční  podpory  pro  poskytovatele  sociálních  služeb v  Mnichově  Hradišti  pro  rok  2024 dle
podaných žádostí a schváleného rozpočtu na sociální služby. Počet poskytovatelů je stejný jako v loňském roce.
Všichni poskytovatelé, kteří žádosti o finanční podporu podali  jsou pro občany našeho města žádoucí a působí
v našem regionu již řadu let. Komise se jednotlivými žádostmi podrobně zabývala a navrhla finanční částky tak
jak je uvedeno v přiložené tabulce. Finanční podporu jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb na rok
2024 do výše 100.000 Kč schválila rada města. Zastupitelstvu města jsou předloženy návrhy na finanční
podporu poskytovatelům sociálních služeb na rok 2024 nad 100.000 Kč.

Pro letošní rok 2024 byla z rozpočtu města na sociální služby schválená částka 2.080.000 Kč. V žádostech
jednotlivých poskytovatelů byla finanční částka na podporu sociálních služeb v letošním roce vyšší než v
loňském roce. Celkem poskytovatelé na provoz služeb požadovali  finanční podporu ve výši 4.128.500 Kč.
Komise pro rodinu a sociální záležitosti jednotlivé žádosti posoudila a vzhledem k inflaci za loňský a letošní rok
a navýšení nákladů na provoz služby, požádala radu města, aby doporučila zastupitelstvu města schválit změnu
rozpočtu na sociální služby na rok 2024 a to navýšení rozpočtu v oblasti sociální o 288.000 Kč.

V příloze dále přikládáme veřejnoprávní smlouvy s poskytovateli sociálních služeb.

Vyjádření FO: částka 288.000 Kč je zohledněna v návrhu rozpočtové změny č. 1/2024. 

Diskuze: Bc. Picková, Ing. Plíhal, Ing. Břicháček, Mgr. Šeflová, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:40:10 - 0:46:35)

usnesení č. 13/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb v sociální oblasti pro
rok 2024 dle přiložené tabulky a dále schvaluje veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění a uzavření smlouvy
na poskytnutí individuální dotace pro rok 2024 s poskytovateli sociálních služeb.

Č.J. název organizace IČO výše požadované
částky navržená částka

MH-SVZ/722/2024 Centrum pro rodinu Náruč z.ú. 70155097 120.000 Kč 120.000 Kč
MH-SVZ/767/2024 Spokojený domov o.p.s. 29043913 364.000 Kč 300.000 Kč
MH-SVZ/720/2024 Malyra s.r.o. 29130140 1.227.000 Kč 200.000 Kč
MH-SVZ/632/2024 Laxus z.ú. 62695487 160.000 Kč 160.000 Kč
MH-SVZ/644/2024 Semiramis z.ú. 70845387 315.000 Kč 315.000 Kč
MH-SVZ/828/2024 Diecézní charita Litoměřice 40229939 1.500.000 Kč 900.000 Kč

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 01.03.2024 (podpis smlouvy)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



12/18

13 - Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště - smlouva o bezúplatném převodu majetku -
předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Dne 28.12.2023 byla radou města schválena smlouva o bezúplatném převodu majetku z původní ZUŠ (IČ
70838704) na město. Nyní je potřeba tento majetek převést z města do majetku nové ZUŠ (IČ: 19277857).
Převeden bude veškerý majetek získaný z původní ZUŠ a navrženo je převést i věci evidované v majetku města.
Konkrétně se jedná o soubor movitých věcí v "Konírně", získaných v rámci dotace v roce 2010 v pořizovací
ceně 704.823,53 Kč. Inventární karta souboru majetku je v příloze materiálu. Celková částka převáděného
majetku bude činit 7.377.311,71 Kč. Vzhledem k výši převáděného majetku a toho, že budou převedeny i věci v
majetku města, je bod předložen ke schválení zastupitelstvu města.

Pozn: Jedná se pouze o vybavení, budovy a pozemky zůstávají stále v majetku města.

Přílohy:
Příloha č. 1: Opis_karty_majetku.pdf
Příloha č. 2: 10702_Sumar_majetku_k_30_9_2023_ZUS_Mnichovo_Hradiste.pdf
Příloha č. 3: ZUS_smlouva_o_bezuplatnem_prevodu_majetku.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal (záznam: 0:46:40 - 0:49:10)

usnesení č. 14/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu majetku, týkající se převodu movitého majetku
města na organizaci Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, IČ 19277857, se
sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí FO
T: 29.02.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání přišli: František Ouředník
Během jednání odešli: František Ouředník

14 - Zrušení organizační složky Sportovní hala BIOS - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Navrhovatel: Rada města Mnichovo Hradiště

Název organizace - organizační složka: Sportovní hala BIOS, se sídlem Sokolovská 322, 295 01 Mnichovo
Hradiště

Popis návrhu: Na základě rozhodnutí Rady města Mnichovo Hradiště byl k 31.12.2023 ukončen pracovní
poměr  s  vedoucím  organizační  složky,  panem Jaroslavem Myškou,  přičemž  bylo  rozhodnuto,  že  správu
sportovní  haly  dočasně  převezme  odbor  komunálního  hospodářství.  Na  základě  jednání  vedení  města  s
ředitelkou základní školy v Sokolovské ul. v Mnichově Hradišti je připravován návrh na zrušení organizační
složky BIOS a převod správy sportovní haly pod základní školu.



13/18

Pro zrušení organizační složky a převedení správy sportovní haly BIOS pod základní školu je třeba provést
následující činnosti:

Zrušit  organizační složku Sportovní  hala BIOS zastupitelstvem města na jednání dne 19.02.2024 s1.
termínem ukončení činností ke dni 29.02.2023,
Na stejném jednání ZaMě schválit smlouvu o převodu činnosti, práv, povinností a závazků (týká se i2.
jednotlivých smluv uzavřených se spolky, jež by od 01.03.2024 převzala základní škola - do skončení
platnosti těchto smluv musí být dodrženy práva a povinnosti plynoucí ze současných smluv, a to včetně
ceny za pronájem haly), touto smlouvou dojde i k přechodu stávajících pracovněprávních vztahů, které
nebudou ukončeny do dne zániku organizační složky,
Na jednání ZaMě schválit smlouvu o bezúplatném převodu majetku (inventáře) ZŠ Sokolovská. Celková3.
hodnota převáděného majetku činí 577.143,91 Kč. Návrh smlouvy i jednotlivé přílohy jsou přílohou
materiálu.

Po schválení výše uvedených bodů v Zastupitelstvu města bude následovat:

Na prvním jednání RaMě po ZaMě zavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Mnichovo Hradiště a ZŠ
Sokolovská,  na  úpravu  práv  a  povinností  a  svěření  majetku  sportovní  haly  BIOS  s  platností  od
01.03.2024 - návrh smlouvy v příloze materiálu.
Zajištění financí do rozpočtu základní školy na správu Sportovní haly BIOS - formou rozpočtové změny
na jednání zastupitelstva města v dubnu 2024 (po vyčíslení nákladů na provoz města za 1-2/2024).
Ke dni zániku organizační složky se dohodnout se školou na přechodu trvajících pracovněprávních
vztahů (k případnému přechodu zaměstnanců dojde na základě uzavřené smlouvy o převodu činnosti,
práv, povinností a závazků, kdy mezi městem a školou bude sepsán protokol o převzetí zaměstnanců).

Škola si musí zajistit:

Interní dokumenty k provozu sportovní haly - vzory smluv, organizační řád, provozní řád sportoviště,1.
ceník, požární a evakuační plán budovy (většinou lze použít dokumenty z města a předělat hlavičku)
Personální zajištění haly (provoz, úklid)2.
Organizační postupy (evidence obsazenosti, účtování, vykazování atd.)3.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zrizovaci_listina_BIOS.pdf
Příloha č. 2: Navrh_smlouvy_o_vypujcce_BIOS_1ZS_Sokolovska.pdf
Příloha č. 3: 1ZS_smlouva_o_bezuplatnem_prevodu_majetku.pdf
Příloha č. 4: 1._Soupis_022_DHM.pdf
Příloha č. 5: 2._Soupis_028_DDHM.pdf
Příloha č. 6: 3._Soupis_902_OTE.pdf
Příloha č. 7: 4._Soupis_902_Sbirky_I..pdf
Příloha č. 8: 5._Soupis_902_Sbirky_II..pdf
Příloha č. 9: Smlouva_o_prevodu_cinnosti_mesto_ZS_Sokolovska_BIOS.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Maděra, Ing. Mareš (záznam: 0:49:21 - 1:01:36)
Občanka Mnichova Hradiště - proč byl pan Myška odvolán? Nelíbí se nám to jednání.

usnesení č. 15/2024 - r u š í

Zastupitelstvo města ruší dle § 84 odst. 2. písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, organizační složku města "Sportovní hala BIOS" ke dni 29.02.2024

Z: místostarosta města
T: 29.02.2024



14/18

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 16/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o převodu činnosti, práv, povinností a závazků mezi Městem Mnichovo
Hradiště a Základní školou Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvkovou organizací, IČ 709 89 010, se
sídlem Sokolovská 254, 295 01 Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: místostarosta města
T: 29.02.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 17/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku mezi Městem Mnichovo
Hradiště a Základní školou Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvkovou organizací, IČ 709 89 010, se
sídlem Sokolovská 254, 295 01 Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: místostarosta města
T: 29.02.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

15 - Dobrovolný svazek obcí EKOD – změny zakládací smlouvy a stanov - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Od roku 2017 jsme členy dobrovolného svazku obcí EKOD, jenž byl zřízen za účelem zkvalitnění odpadového
hospodářství  obcí,  získání  dotace  na  nádoby  na  oddílný  sběr  využitelných  částí  komunálního  odpadu  a
vytvoření konkurence současným svozovým společnostem.

Zastupitelstvu města předkládáme změny zakládací smlouvy a stanov DSO EKOD.

1. Změna Zakládací smlouvy DSO EKOD a Stanov DSO EKOD tak, jak je odsouhlasila členská schůze DSO
EKOD dne 09.01.2024:

Zakládací smlouva formou revizí oproti stávajícím a čistopis (Příloha č. 1 a 2)
Stanovy formou revizí oproti stávajícím a čistopis (Příloha č. 3 a 4)

Jedná se o změny na základě dosavadních zkušeností z fungování DSO EKOD - zjednodušení zakládací smlouvy
tak, aby se některé body nezdvojovali i ve stanovách, drobná úprava cílů spolku, ujasnění principu vzniku a
možností zániku členství ve spolku a povinností jednotlivých členů.



15/18

2. Aktualizace stanov (resp. přílohu stanov), o které se bude hlasovat na nejbližší členské schůzi:

Aktualizace přílohy č. 1 Stanov DSO EKOD (Příloha č. 5)

Tato změna souvisí s již dříve schváleným přistoupením města Nový Bor a obcí Okna a Provodín k DSO EKOD
(Příloha č. 6).

Schválit obě usnesení doporučila zastupitelstvu rada města (Příloha č. 7 a 8).

Přílohy:
Příloha č. 1: 2024_01_09_Revize_ZS_EKOD.pdf
Příloha č. 2: 2024_01_11_Cistopis_ZS_EKOD.pdf
Příloha č. 3: 2024_01_09_Revize_Stanovy_EKOD.pdf
Příloha č. 4: 2024_01_11_Cistopis_Stanovy_EKOD.pdf
Příloha č. 5: 2024_01_11_Aktualizace_prilohy_Stanovy_EKOD_.pdf
Příloha č. 6: ZM_4_Usneseni_3_Vyrozumeni_Bod_14_dobrovolny_svazek_obci_ekod_vstup_novych_clenu.pdf
Příloha č. 7:
RM_2_Usneseni_1_Vyrozumeni_Bod_15_dobrovolny_svazek_obci_ekod_zmeny_zakladaci_smlouv.pdf
Příloha č. 8:
RM_2_Usneseni_2_Vyrozumeni_Bod_15_dobrovolny_svazek_obci_ekod_zmeny_zakladaci_smlouv.pdf

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Maděra, Ing. Břicháček (záznam: 1:01:38 - 1:11:56)

usnesení č. 18/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  změnu  Zakládací  smlouvy  DSO  EKOD  a  změnu  Stanov  DSO  EKOD  v
předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 23.02.2024 (informovat manažerku DSO EKOD)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 19/2024 - s o u h l a s í

Zastupitelstvo města souhlasí s aktualizací přílohy č. 1 Stanov DSO EKOD - Seznam členů svazku doplněním o
město Nový Bor, IČ 00260771, a obce Okna, IČ 00673412, a Provodín, IČ 00524760, a pověřuje místostarostu
Ing. Jana Mareše k vyjádření této vůle zastupitelstva hlasováním na členské schůzi DSO EKOD.

Z: místostarosta města
T: 23.02.2024 (informovat manažerku DSO EKOD)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



16/18

16 - Memorandum o spolupráci na prověření možností rozvoje lokality Haškov - předkládá: Ing. Jan
Mareš

Důvodová zpráva:

Investor - společnost GLP SpacePlus (Czech Republic), s.r.o., IČ 087 96 963, se sídlem Hybernská 1034/5,
Nové Město, 110 00 Praha 1, předložil vedení města návrh memoranda o spolupráci na prověření možností
rozvoje lokality Haškov. Memorandum by mělo být uzavřeno s tímto investorem a dále s vlastníky pozemků v
lokalitě Haškov dotčených plánovanou rozvojovou zónou. Těmito vlastníky jsou: 

Římskokatolická farnost – děkanství Mnichovo Hradiště, IČ 427 17 159, se sídlem 1. máje 232, 29501
Mnichovo Hradiště,
Letino Beta s.r.o., IČ 173 02 412, se sídlem Kolbenova 882/5a, Vysočany, 190 00 Praha 9,
Vinarent s.r.o., IČ 248 29 277, se sídlem Praha 6 - Hradčany, Na baště sv. Ludmily 250/7, PSČ 160 00.

Memorandum zavazuje především investora ke zpracování územní studie, kdy tato studie má být připravena ve
spolupráci s městem a vlastníky dotčených pozemků. Město se zavazuje poskytnout součinnost při zpracování
územní  studie  a  vydat  stanovisko  dle  Zásad  rozvoje  území  města  Mnichovo  Hradiště  (povinnost  vydat
stanovisko ve stanovené lhůtě však plyne ze samotných zásad, takže město se nezavazuje v tomto ohledu k
ničemu navíc). 

Uzavření memoranda může být pro město spíše výhodou, protože poskytuje záruku, že investor zpracuje
zadání územního plánu ve spolupráci s městem, takže by měly být zapracovány naše připomínky. Mají být
připraveny 3 - 4 varianty územní studie. Město se nezavazuje k tomu, že by muselo dát kladné vyjádření k
územní studii ani jiné kladné vyjádření ve správním řízení, ani se nezavazuje uzavřít další smlouvy o převodu
pozemků nebo zřízení služebnosti. O těchto smlouvách bude město jednat, pokud naše vyjádření k územní
studii bude kladné. Nemáme však povinnost žádné další smlouvy uzavřít.

Přílohou memoranda je zadání územní studie ÚS 7 (původní zadání územní studie z března 2023 prochází nyní
revizí a finální verze bude doplněna, prozatím je přiloženo zadání územní studie ve znění úprav z listopadu
2023). Dále je přílohou memoranda dokument: "Návrh úprav regulace vybraných rozvojových zón v Mnichově
Hradišti“,  jež  vznikl  jako  výsledek  jednání  pracovní  skupiny  pro  rozvojové  zóny  a  byl  projednán
Zastupitelstvem města na jednání dne 09.12.2019 (usnesení č. 151 a č. 152). Tento dokument má být mimo
jiné také východiskem při plánování rozvoje lokality Haškov.

Jedním z požadavků města pro zpracování územní studie bylo, že se na ní bude minimálně konzultačně podílet
architektka  Veronika  Šindlerová,  která  je  odbornicí  na  téma  průmyslových  areálů  a  jejich  dopadů  na
municipality. Zároveň s námi spolupracovala již v roce 2019 v rámci pracovní skupiny pro rozvojové zóny v
MH.

Přílohy:
Příloha č. 1: Memorandum_Mnichovo_Hradiste_GLP_vlastnici_FINAL_25.01..pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Mareš, Ing. Břicháček, Knobloch (záznam: 1:12:09 - 1:27:35)

usnesení č. 20/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Memoranda o  spolupráci  na  prověření  možností  rozvoje  lokality
Haškov v předloženém znění s těmito smluvními partnery:

GLP SpacePlus (Czech Republic), s.r.o., IČ 087 96 963, se sídlem Hybernská 1034/5, Nové Město, 110
00 Praha 1,
Římskokatolická farnost – děkanství Mnichovo Hradiště, IČ 427 17 159, se sídlem 1. máje 232, 29501
Mnichovo Hradiště,



17/18

Letino Beta s.r.o., IČ 173 02 412, se sídlem Kolbenova 882/5a, Vysočany, 190 00 Praha 9,
Vinarent s.r.o., IČ 248 29 277, se sídlem Na baště sv. Ludmily 250/7, 160 00 Praha 6 - Hradčany.

Z: místostarosta města
T: 15.03.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, A. Janatka, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

17 - Různé - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Bod pro operativní projednávání aktuálních záležitostí, které nemohly být připraveny v řádném termínu. 

Diskuze: Mgr. Nohýnková - jak se vyvíjí situace kolem knihovny? - Ing. Plíhal - pracuje se na tom (záznam:
1:28:19 -1:29:30)

Ing. Maděra - na fasádě je obraz ruského vojáka - zda by se neměl zamalovat? - Ing. Mareš - není ideální
zakrývat historii, je tam dodatečná tabulka, Ing. Plíhal - diskuse se může zahájit (záznam: 1:29:32 - 1:32:31)

Ing. Plíhal - další zastupitelstvo bude 15.04.2024

18 - Interpelace občanů - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na jednání
ZaMě (interpelace).

Diskuze: Nebyly.

 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Bc. Aleš Janatka
ověřovatel
 

Ing. Karel Maděra
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
1/1 - Pozvanka_ZaMe_dne_19.02.2024.pdf
4/1 - Z_cinnosti_rady.pdf
5/1 - FV_zapis_14_2_2024.pdf
5/2 - Zapis_z_jednani_vyboru_pro_rozvoj_a_uzemni_planovani_unor_2024.pdf
6/1 - situace_Dneboh_KSUS.pdf
6/2 - 2.1_GP_chodnik_Dneboh.pdf
7/1 - sitauce_Dneboh_smena_821_2.pdf
7/2 - ortofoto_Dneboh_smena_m2_za_m2.pdf
8/1 - Dneboh_kanalizace_umisteni_CSOV_2.pdf
9/1 - 1._RO_2024_final.pdf



18/18

11/1 - Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_Cesky_rybarsky_svaz.pdf
11/2 - Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_MSK.pdf
11/3 - Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_Sokol.pdf
11/4 - Smlouva_o_dotaci_na_CINNOST_org_TK_MH.pdf
13/1 - Opis_karty_majetku.pdf
13/2 - 10702_Sumar_majetku_k_30_9_2023_ZUS_Mnichovo_Hradiste.pdf
13/3 - ZUS_smlouva_o_bezuplatnem_prevodu_majetku.pdf
14/1 - Zrizovaci_listina_BIOS.pdf
14/2 - Navrh_smlouvy_o_vypujcce_BIOS_1ZS_Sokolovska.pdf
14/3 - 1ZS_smlouva_o_bezuplatnem_prevodu_majetku.pdf
14/4 - 1._Soupis_022_DHM.pdf
14/5 - 2._Soupis_028_DDHM.pdf
14/6 - 3._Soupis_902_OTE.pdf
14/7 - 4._Soupis_902_Sbirky_I..pdf
14/8 - 5._Soupis_902_Sbirky_II..pdf
14/9 - Smlouva_o_prevodu_cinnosti_mesto_ZS_Sokolovska_BIOS.pdf
15/1 - 2024_01_09_Revize_ZS_EKOD.pdf
15/2 - 2024_01_11_Cistopis_ZS_EKOD.pdf
15/3 - 2024_01_09_Revize_Stanovy_EKOD.pdf
15/4 - 2024_01_11_Cistopis_Stanovy_EKOD.pdf
15/5 - 2024_01_11_Aktualizace_prilohy_Stanovy_EKOD_.pdf
15/6 - ZM_4_Usneseni_3_Vyrozumeni_Bod_14_dobrovolny_svazek_obci_ekod_vstup_novych_clenu.pdf
15/7 - RM_2_Usneseni_1_Vyrozumeni_Bod_15_dobrovolny_svazek_obci_ekod_zmeny_zakladaci_smlouv.pdf
15/8 - RM_2_Usneseni_2_Vyrozumeni_Bod_15_dobrovolny_svazek_obci_ekod_zmeny_zakladaci_smlouv.pdf
16/1 - Memorandum_Mnichovo_Hradiste_GLP_vlastnici_FINAL_25.01..pdf

Jednání bylo ukončeno v 18:40 hodin.
Zápis byl vyhotoven 29. února 2024.


